syirik, mendirikan salat dan membayarkan
zakat; pada ayat ke 34-35, Allah mengancam orang yang menimbun
emas dan perak yang tidak mengeluarkan zakatnya dengan siksaan yang
berat; pada ayat ke 60 dijelaskan para mustahiq zakat; dan pada ayat

2 Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah,(Beirut: Daar al-Fikr, 1397/1977) Jld I, hal.276
3 Ibid.
4 Yusuf Qardhawi, Fiqhu al-zakah, (Beirut: Muassasah al-Risaalah, 1420H/1999) Jilid

I, hal.42.